Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2020 года № 57                                                     п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» изменения, дополнив пунктом 2.2.20 следующего содержания:
«2.2.20. Осуществляет контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

__________________ Г.А. Осодоев

	Председатель Думы
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

________________ И.П. Усов

[bookmark: _GoBack]